



ATLANTIC INSURANCE COMPANY PUBLIC LIMITED
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

	Σελίδα
Ενοποιημένος συνοπτικός λογαριασμός αποτελεσμάτων	3
Ενοποιημένος συνοπτικός ισολογισμός	4
Ενοποιημένη συνοπτική κατάσταση αλλαγών στο συμφέρον μετόχων	5
Ενοποιημένη συνοπτική κατάσταση ταμειακής ροής	6
Σημειώσεις στις συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις	7-12
Επεξηγηματική κατάσταση	13-14

**ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007**

	Σημ.	Συμπληρωματικές Πληροφορίες (Σημ. 15)			
		30 Ιουνίου 2007 £	30 Ιουνίου 2006 £	30 Ιουνίου 2007 €	30 Ιουνίου 2006 €
Εισοδήματα από εργασίες					
Μεικτά ασφάλιστρα		6.200.165	5.433.170	10.622.178	9.308.155
Δικαιώματα συμβολαίων		217.620	196.510	372.829	336.663
Μερίδιο αντασφαλιστών		(1.912.681)	(1.137.018)	(3.276.822)	(1.947.950)
Καθαρά ασφάλιστρα		4.505.104	4.492.662	7.718.185	7.696.868
Μεταφορά στα μη κερδημένα ασφάλιστρα		(45.415)	(248.958)	(77.806)	(426.518)
		<u>4.459.689</u>	<u>4.243.704</u>	<u>7.640.379</u>	<u>7.270.350</u>
Άλλα εισοδήματα από ασφαλιστικές εργασίες		356.242	203.906	610.317	349.334
Άλλα εισοδήματα από χρηματοοικονομικές εργασίες		1.544.255	788.105	2.645.632	1.350.189
	4	<u>6.360.186</u>	<u>5.235.715</u>	<u>10.896.328</u>	<u>8.969.873</u>
Έξοδα					
Απαιτήσεις από ασφαλιζομένους		2.260.251	2.100.329	3.872.282	3.598.303
Προμήθειες πληρωτέες για ασφαλιστικές εργασίες		307.974	285.152	527.624	488.525
Προμήθειες πληρωτέες για χρηματοοικονομικές εργασίες		831.725	429.808	1.424.919	736.351
Έξοδα διαχείρισης		1.244.527	1.079.053	2.132.135	1.848.644
Διαγραφή εμπορικής εύνοιας		-	150.000	-	256.982
		<u>4.644.477</u>	<u>4.044.342</u>	<u>7.956.960</u>	<u>6.928.805</u>
	4	1.715.709	1.191.373	2.939.368	2.041.068
Κέρδος από εργασίες					
Κέρδος από πώληση και επανεκτίμηση επενδύσεων		636.831	246.536	1.091.025	422.368
Καθαρά χρηματοδοτικά έσοδα		340.336	167.355	583.067	286.715
		<u>2.692.876</u>	<u>1.605.264</u>	<u>4.613.460</u>	<u>2.750.151</u>
Κέρδος πριν την φορολογία		(233.521)	(146.302)	(400.071)	(250.646)
Κέρδος μετά τη φορολογία		<u>2.459.355</u>	<u>1.458.962</u>	<u>4.213.389</u>	<u>2.499.505</u>
Συμφέρον μειοψηφίας		(214.233)	(100.894)	(367.026)	(172.853)
Κέρδος που αναλογεί στους μετόχους		<u>2.245.122</u>	<u>1.358.068</u>	<u>3.846.363</u>	<u>2.326.652</u>
Βασικό κέρδος ανά μετοχή (σεντ)	5	5,74	3,47	9,84	5,95

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 μέχρι 12 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΣΤΙΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007

Σημ.	30 Ιουνίου		31 Δεκεμβρίου		Συμπληρωματικές Πληροφορίες (Σημ. 15)	
	2007	2006	2007	2006	2007	2006
	£	£	€	€		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ						
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό						
Απτό πάγιο ενεργητικό	6	3.582.984	3.602.985	6.138.400	6.172.666	
Επενδύσεις σε ακίνητα		1.113.553	1.113.553	1.907.749	1.907.749	
Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση	7	2.473.777	2.333.192	4.238.099	3.997.246	
		<u>7.170.314</u>	<u>7.049.730</u>	<u>12.284.248</u>	<u>12.077.661</u>	
Κυκλοφορούν ενεργητικό						
Χρεώστες και άλλοι λογαριασμοί		6.440.259	6.195.266	11.033.509	10.613.785	
Επενδύσεις		3.252.902	2.283.133	5.572.901	3.911.484	
Μετρητά και υπόλοιπα τραπεζών	8	14.375.217	12.801.178	24.627.749	21.931.092	
		<u>24.068.378</u>	<u>21.279.577</u>	<u>41.234.159</u>	<u>36.456.361</u>	
Σύνολο ενεργητικού		<u>31.238.692</u>	<u>28.329.307</u>	<u>53.518.407</u>	<u>48.534.022</u>	
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ						
Κεφάλαιο και αποθεματικά						
Μετοχικό κεφάλαιο	9	7.821.782	7.821.782	13.400.347	13.400.347	
Αποθεματικά		8.235.778	7.089.341	14.109.608	12.145.522	
		<u>16.057.560</u>	<u>14.911.123</u>	<u>27.509.955</u>	<u>25.545.869</u>	
Συμφέρον μειοψηφίας	10	510.125	295.892	873.951	506.925	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		<u>16.567.685</u>	<u>15.207.015</u>	<u>28.383.906</u>	<u>26.052.794</u>	
Μη τρέχουσες υποχρεώσεις						
Αναβαλλόμενη φορολογία		<u>275.997</u>	<u>255.510</u>	<u>472.841</u>	<u>437.742</u>	
Τρέχουσες υποχρεώσεις						
Εκτιρεμείς απαιτήσεις και προβλέψεις για μη κερδημένα ασφάλιστρα	11 (α)	7.389.331	7.069.817	12.659.468	12.112.073	
Άλλες υποχρεώσεις	11 (β)	7.005.679	5.796.965	12.002.192	9.931.413	
		<u>14.395.010</u>	<u>12.866.782</u>	<u>24.661.660</u>	<u>22.043.486</u>	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		<u>31.238.692</u>	<u>28.329.307</u>	<u>53.518.407</u>	<u>48.534.022</u>	

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 μέχρι 12 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

**ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΛΛΑΓΩΝ
ΣΤΟ ΣΥΜΦΕΡΟΝ ΜΕΤΟΧΩΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007**

	Μετοχικό κεφάλαιο £	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο £	Αποθεματικό επανετίμησης £	Αποθεματι- κό δικαίως αξίας £	Λογαριασμός αποτελεσμάτων £	Συμφέρον μειοψηφίας £	Σύνολο £
Την 1 Ιανουαρίου 2006	7.821.782	1.111.127	909.091	41.138	2.075.540	133.784	12.092.462
Αναπροσαρμογή αναβαλλόμενης φορολογίας λόγω επανετίμησης ακίνητης περιουσίας	-	-	1.555	-	-	-	1.555
Μεταφορά στο λογαριασμό αποτελεσμάτων της επιπρόσθετης αποσβέσεις λόγω της επανετίμησης των κτιρίων	-	-	(818)	-	818	-	-
Αναβαλλόμενη φορολογία στην επιπρόσθετη απόσβεση λόγω της επανετίμησης των κτιρίων	-	-	82	-	(82)	-	-
Κέρδη δικαίως αξίας περιόδου	-	-	-	165.910	-	-	165.910
Μέρισμα που πληρώθηκε	-	-	-	-	(782.178)	-	(782.178)
Κέρδος περιόδου	-	-	-	-	1.358.068	100.894	1.458.962
Στις 30 Ιουνίου 2006	<u>7.821.782</u>	<u>1.111.127</u>	<u>909.910</u>	<u>207.048</u>	<u>2.652.166</u>	<u>234.678</u>	<u>12.936.711</u>
Την 1 Ιανουαρίου 2007	7.821.782	1.111.127	1.311.548	640.229	4.026.437	295.892	15.207.015
Αναπροσαρμογή αναβαλλόμενης φορολογίας λόγω επανετίμησης ακίνητης περιουσίας	-	-	1.555	-	-	-	1.555
Μεταφορά στο λογαριασμό αποτελεσμάτων της επιπρόσθετης αποσβέσεις λόγω της επανετίμησης των κτιρίων	-	-	(818)	-	818	-	-
Αναβαλλόμενη φορολογία στην επιπρόσθετη απόσβεση λόγω της επανετίμησης των κτιρίων	-	-	82	-	(82)	-	-
Κέρδος δικαίως αξίας περιόδου	-	-	-	170.806	-	-	170.806
Μέρισμα που πληρώθηκε	-	-	-	-	(1.271.046)	-	(1.271.046)
Κέρδος περιόδου	-	-	-	-	2.245.122	214.233	2.459.355
Στις 30 Ιουνίου 2007	<u>7.821.782</u>	<u>1.111.127</u>	<u>1.312.367</u>	<u>811.035</u>	<u>5.001.249</u>	<u>510.125</u>	<u>16.567.685</u>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 μέχρι 12 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΡΟΗΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007

	Σημ.	30 Ιουνίου		Συμπληρωματικές	
		2007	2006	30 Ιουνίου	30 Ιουνίου
		£	£	2007	2006
				€	€
Ροή μετρητών από εργασίες	13	2.989.518	3.435.624	5.121.669	5.885.941
Τόκοι που πληρώθηκαν		(22.451)	(13.719)	(38.463)	(23.504)
Φορολογία που πληρώθηκε		(86.393)	(51.142)	(148.009)	(87.617)
Καθαρή Ροή μετρητών από λειτουργικές δραστηριότητες		2.880.674	3.370.763	4.935.197	5.774.820
Επενδυτικές δραστηριότητες					
Αγορά επενδύσεων		(18.646.182)	(1.127.842)	(31.944.804)	(1.932.229)
Πώληση επενδύσεων		18.343.465	1.013.239	31.426.186	1.735.890
Αγορά άπτου πάγιου ενεργητικού		(52.039)	(65.642)	(89.154)	(112.458)
Τόκοι που εισπράχθηκαν		278.985	181.074	477.960	310.218
Μερίσματα που εισπράχθηκαν		66.917	6.214	114.643	10.646
Καθαρή ροή μετρητών που χρησιμοποιήθηκαν σε / από επενδυτικές δραστηριότητες		(8.854)	7.043	(15.169)	12.067
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Μέρισμα που πληρώθηκε		(1.271.046)	(782.178)	(2.177.567)	(1.340.034)
Καθαρή ροή μετρητών που χρησιμοποιήθηκαν σε χρηματοδοτικές δραστηριότητες		(1.271.046)	(782.178)	(2.177.567)	(1.340.034)
Καθαρή αύξηση στα μετρητά και αντίστοιχα μετρητών		1.600.774	2.595.628	2.742.461	4.446.853
Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στην αρχή της περιόδου		12.599.269	7.710.297	21.585.179	13.209.349
Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στο τέλος της περιόδου		14.200.043	10.305.925	24.327.640	17.656.202
Τα μετρητά και αντίστοιχα μετρητών αποτελούνται από:					
Μετρητά και υπόλοιπα τραπεζών		14.375.217	10.444.573	24.627.748	17.893.735
Τραπεζικά παρατραβήγματα		(175.174)	(138.648)	(300.108)	(237.533)
		14.200.043	10.305.925	24.327.640	17.656.202

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 μέχρι 12 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007**

1. Σύσταση και κύρια δραστηριότητα

Η Atlantic Insurance Company Public Limited (η “Εταιρεία”) συστάθηκε στη Κύπρο στις 19 Ιουλίου 1983 ως ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης, σύμφωνα με τον Περί Εταιρειών Νόμο Κεφ. 113. Η Εταιρεία μετατράπηκε σε δημόσια εταιρεία στις 14 Ιανουαρίου 2000 και οι τίτλοι της εισηχθήκαν στο Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου στις 23 Οκτωβρίου 2000. Στις 21 Ιανουαρίου 2003 οι τίτλοι της Εταιρείας καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό Μητρώο και Κεντρικό Αποθετήριο την τήρηση του οποίου έχει αναλάβει το Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου.

Η Εταιρεία είναι 100% κάτοχος των Marbella Estates Limited, Lyssi Investments Limited, και Lion Insurance Agency Limited και 60.55% κάτοχος της Atlantic Consultancy Services Limited (το “Συγκροτήμα”).

Οι κύριες δραστηριότητες του Συγκροτήματος είναι η διεξαγωγή εργασιών στον ασφαλιστικό τομέα γενικού κλάδου και παροχή χρηματοοικονομικών, συμβουλευτικών και χρηματοπιστηριακών υπηρεσιών.

2 Βάση παρουσίασης

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις δεν έχουν ελεγχθεί από τους εξωτερικούς ελεγκτές του Συγκροτήματος.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν την ιθύνουσα Εταιρεία (η “Εταιρεία”) και τις εξαρτημένες της εταιρείες (το “Συγκροτήμα”).

Οι οικονομικές καταστάσεις εκφράζονται σε Κυπριακές Λίρες, και αναφέρονται στην περίοδο από 1 Ιανουαρίου μέχρι 30 Ιουνίου 2007.

3 Λογιστικές αρχές

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις ετοιμάστηκαν σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΕ) και τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) όπως αυτά εκδόθηκαν από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (ΣΔΛΠ). Οι οικονομικές καταστάσεις συνάδουν και με τα δυο αυτά πλαίσια πληροφόρησης επειδή κατά το χρόνο της ετοιμασίας τους όλα τα εφαρμόσιμα ΔΠΧΠ που εκδόθηκαν από το ΣΔΛΠ έχουν υιοθετηθεί από την ΕΕ μέσω της διαδικασίας υιοθέτησης που καθορίστηκε από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή. Επιπρόσθετα οι οικονομικές καταστάσεις έχουν ετοιμαστεί σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Περί Εταιρειών Νόμου Κεφ. 113, της Κύπρου, του Περί Ασκήσεως Ασφαλιστικών Εργασιών και Άλλων Συναφών Θεμάτων Νόμου του 2002-2005 και των Περί Αξιών Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμων και Κανονισμών.

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007**

3 Λογιστικές αρχές (συνέχεια)

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις έχουν ετοιμαστεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο Αρ. 34 “Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις”.

Έχουν χρησιμοποιηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές και η ίδια βάση υπολογισμού όπως και στις ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2006.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2006.

4 Ανάλυση κατά τομέα δραστηριότητας

Οι εργασίες του Συγκροτήματος διεξάγονται στην Κύπρο και χωρίζονται στους ακόλουθους κύριους τομείς δραστηριοτήτων: ασφαλιστικών εργασιών γενικού κλάδου, χρηματοοικονομικών, συμβουλευτικών και χρηματιστηριακών υπηρεσιών και ανάπτυξης γης.

	Ασφαλιστικές εργασίες £	Χρηματο- οικονομικές υπηρεσίες £	Σύνολο £
Περίοδος που έληξε στις 30 Ιουνίου 2007			
Κύκλος εργασιών/έσοδα από εργασίες	4.815.931	1.544.255	6.360.186
Κέρδος από εργασίες	1.250.410	465.299	1.715.709
Περίοδος που έληξε στις 30 Ιουνίου 2006			
Κύκλος εργασιών/έσοδα από εργασίες	4.447.610	788.105	5.235.715
Κέρδος από εργασίες	967.318	224.055	1.191.373

5 Κέρδος ανά μετοχή

	1 Ιανουαρίου -30 Ιουνίου 2007 £	1 Ιανουαρίου -30 Ιουνίου 2006 £
Καθαρό κέρδος	2.245.122	1.358.068
Μεσοσταθμικός αριθμός ειδομένων μετοχών των 20 σεντ	39.108.912	39.108.912
Κέρδος ανά μετοχή (σεντ)	5,74	3,47

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007**

6 Από πάγιο ενεργητικό

	1 Ιανουαρίου -30 Ιουνίου 2007 £	1 Ιανουαρίου -31 Δεκεμβρίου 2006 £
Κόστος ή επανεκτίμηση		
Υπόλοιπο στην αρχή της περιόδου/έτους	4.171.189	3.750.795
Προσθήκες	52.039	110.006
Διαθέσεις	-	(101.445)
Επανεκτίμηση	-	411.833
Υπόλοιπο στο τέλος της περιόδου/έτους	<u>4.223.228</u>	<u>4.171.189</u>
Αποσβέσεις		
Υπόλοιπο στην αρχή της περιόδου/έτους	568.204	547.272
Επιβάρυνση για την περίοδο/έτος	72.040	148.312
Στις πωλήσεις	-	(16.371)
Επανεκτίμηση	-	(111.009)
Υπόλοιπο στο τέλος της περιόδου/έτους	<u>640.244</u>	<u>568.204</u>
 Καθαρή λογιστική αξία στο τέλος της περιόδου/έτους	 <u>3.582.984</u>	 <u>3.602.985</u>

7 Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση

	1 Ιανουαρίου -30 Ιουνίου 2007 £	1 Ιανουαρίου -31 Δεκεμβρίου 2006 £
Εισηγμένες εταιρείες	1.748.778	1.608.192
Αξιόγραφα κεφαλαίου εισηγμένων εταιρειών	650.000	650.000
Χρεόγραφα Κυπριακής Δημοκρατίας	75.000	75.000
Υπόλοιπο στο τέλος της περιόδου/ του έτους	<u>2.473.778</u>	<u>2.333.195</u>

8 Μετρητά και υπόλοιπα τραπεζών

Τα μετρητά και υπόλοιπα τραπεζών περιλαμβάνουν χρήματα πελατών της θυγατρικής εταιρείας Atlantic Securities Ltd, συνολικού ύψους £3.984.589 (31 Δεκεμβρίου 2006: £3.175.419).

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2006**

9 Μετοχικό κεφάλαιο

	1 Ιανουαρίου -30 Ιουνίου 2007 £	1 Ιανουαρίου -31 Δεκεμβρίου 2006 £
Εγκεκριμένο		
250.000.000 συνήθεις μετοχές των £0,20 η καθεμιά	50.000.000	50.000.000
Εκδόθηκε και πληρώθηκε εξολοκλήρου		
39.108.912 συνήθεις μετοχές των £0,20 η καθεμιά	7.821.782	7.821.782

10 Συμφέρον μειοψηφίας

	1 Ιανουαρίου -30 Ιουνίου 2007 £	1 Ιανουαρίου -31 Δεκεμβρίου 2006 £
Στην αρχή της περιόδου / του έτους	295.892	133.784
Καθαρό μερίδιο αποτελεσμάτων	214.233	162.108
Στο τέλος της περιόδου / του έτους	510.125	295.892

11 Υποχρεώσεις και προβλέψεις**(α) Εικρεμείς απαιτήσεις και προβλέψεις για μη κερδημένα ασφάλιστρα**

	1 Ιανουαρίου -30 Ιουνίου 2007 £	1 Ιανουαρίου -31 Δεκεμβρίου 2006 £
Εικρεμείς απαιτήσεις	3.897.564	3.561.955
Μερίδιο αντασφαλιστών	(759.952)	(698.443)
Καθαρές εικρεμείς απαιτήσεις	3.137.612	2.863.512
Μη κερδημένα ασφάλιστρα	4.251.719	4.206.305
	7.389.331	7.069.817

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007**

11 Υποχρεώσεις και προβλέψεις (συνέχεια)

(β) Άλλες υποχρεώσεις

	1 Ιανουαρίου -30 Ιουνίου 2007 £	1 Ιανουαρίου -31 Δεκεμβρίου 2006 £
Τραπεζικά παρατραβήγματα	175.174	201.909
Φορολογία	373.686	248.600
Αντασφαλιστές	327.981	428.750
Πιστωτές από ασφαλιστικές δραστηριότητες	107.087	77.337
Πιστωτές από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες	196.853	142.682
Άλλες υποχρεώσεις από ασφαλιστικές δραστηριότητες	943.842	778.240
Άλλες υποχρεώσεις από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες	4.881.056	3.919.447
	<u>7.005.679</u>	<u>5.796.965</u>

12 Συμφωνία του κέρδους πριν τη φορολογία με τη ροή μετρητών από εργασίες

	Έξι μήνες που έληξαν στις 30 Ιουνίου 2007 £	30 Ιουνίου 2006 £
Κέρδος περιόδου πριν τη φορολογία	2.692.876	1.605.264
<i>Αναπροσαρμογές για:</i>		
Κέρδος από πώληση και επανεκτίμηση επενδύσεων	(636.831)	(246.536)
Αποσβέσεις άπτου πάγιου ενεργητικού	72.040	77.508
Διαγραφή εμπορικής εύνοιας	-	150.000
Τόκοι που εισπράχθηκαν	(278.985)	(181.074)
Μερίσματα που εισπράχθηκαν	(66.917)	(6.214)
Τόκοι που πληρώθηκαν	22.451	13.719
Ροή μετρητών από εργασίες πριν τις αλλαγές στο κεφάλαιο κίνησης	<u>1.804.634</u>	<u>1.412.667</u>
(Αύξηση) / μείωση στους χρεώστες και άλλους λογαριασμούς	(244.993)	578.799
Αύξηση στις υποχρεώσεις και προβλέψεις	1.429.877	1.444.158
Ροή μετρητών από εργασίες	<u><u>2.989.518</u></u>	<u><u>3.435.624</u></u>

**ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007**

13 Συναλλαγές με συνδεδεμένα πρόσωπα**α. Συναλλαγές μεταξύ εταιρειών του ιδίου συγκροτήματος**

Οι πιο κάτω συναλλαγές έγιναν σε καθαρά εμπορική βάση μεταξύ εταιρειών του συγκροτήματος:

		1 Ιανουαρίου -30 Ιουνίου 2007	1 Ιανουαρίου -31 Δεκεμβρίου 2006
<u>Εταιρεία</u>	<u>Φύση συναλλαγής</u>	£	£
Lyssi Servives Ltd	Χρεώσεις υπηρεσιών	-	1.215
Atlantic Securities Ltd	Χρεώσεις για χρηματοπιστηριακές προμήθειες Ενοίκια εισπρακτέα	47.044 6.000	13.990 12.000

β. Αμοιβή Συμβούλων

Η συνολική αμοιβή των συμβούλων ήταν ως εξής:

	1 Ιανουαρίου - 30 Ιουνίου 2007	1 Ιανουαρίου - 31 Δεκεμβρίου 2006
	£	£
Αμοιβή υπό εκτελεστική ιδιότητα	96.210	204.477

14 Ενδεχόμενες ή ανειλημμένες υποχρεώσεις

Το Συγκρότημα δεν είχε οποιεσδήποτε ενδεχόμενες ή ανειλημμένες υποχρεώσεις που να επηρεάζουν τις ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις κατά την 30^η Ιουνίου 2007.

15 Συμπληρωματικές Πληροφορίες

Ο ενοποιημένος συνοπτικός λογαριασμός αποτελεσμάτων, ο ενοποιημένος συνοπτικός ισολογισμός και η ενοποιημένη συνοπτική κατάσταση ταμιακών ροών αποτελούν συμπληρωματικές πληροφορίες. Για την μετατροπή από κυπριακές λίρες (νόμισμα λειτουργίας Συγκροτήματος) σε ευρώ, για σκοπούς των συμπληρωματικών αυτών πληροφοριών, χρησιμοποιήθηκε ο μέσος όρος τιμής συναλλάγματος, της 30^{ης} Ιουνίου 2007, όπως δημοσιεύτηκε από την Κεντρική Τράπεζα της Κύπρου: € / £ = 0,5837.

16 Γεγονότα μεταγενέστερα του ισολογισμού

Δεν υπήρξαν σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα του ισολογισμού τα οποία να επηρεάζουν τις ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΤ' ΜΕΡΟΣ ΙV ΠΑΡ. 25 ΤΩΝ ΠΕΡΙ ΑΞΙΩΝ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΞΙΩΝ ΚΥΠΡΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ ΤΟΥ 1995 ΚΑΙ 1997.

1. Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου μέχρι 30 Ιουνίου 2007 δεν έχουν ελεγχθεί από τους εξωτερικούς ελεγκτές του Συγκροτήματος.
2. Οι μη ελεγμένες συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, που εκφράζονται σε Κυπριακές Λίρες, ετοιμάστηκαν σύμφωνα με τις πρόνοιες του Διεθνούς Λογιστικού Πρότυπου Αρ. 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις» και οι λογιστικές αρχές που εφαρμόστηκαν συνάδουν με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν στις ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2006.
3. Τα μεικτά ασφάλιστρα και δικαιώματα συμβολαίων του Συγκροτήματος κατά το πρώτο εξάμηνο του 2007 ανήλθαν στα £6.42 εκ. (€10.99 εκ.) σε σύγκριση με £5.63 εκ. (€ 9.64 εκ.) της ίδιας περιόδου του 2006 σημειώνοντας αύξηση της τάξης του 14%.
4. Κατά την ίδια περίοδο τα άλλα εισοδήματα από ασφαλιστικές εργασίες του Συγκροτήματος ανήλθαν στις £356.242 (€610.317) έναντι £203.906 (€349.334) σημειώνοντας αύξηση της τάξεως του 75%. Παράλληλα τα εισοδήματα από χρηματοοικονομικές εργασίες σημείωσαν αύξηση και ανήλθαν στις £1.544.255 (€2.645.632) έναντι £788.105 (€1.350.189) της ίδιας περιόδου του προηγούμενου χρόνου. Η βελτίωση αυτή οφείλεται αφ' ενός στην ανάκαμψη του Χρηματιστηρίου και αφ' ετέρου στην σημαντική αύξηση του όγκου εργασιών της συναφούς εξαρτώμενης εταιρείας.
5. Οι απαιτήσεις από ασφαλιζόμενους, σαν ποσοστό των καθαρών ασφαλιστρών παρέμειναν στα ίδια επίπεδα σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου χρόνου και ανήλθαν σε 50,68% (εξάμηνο 2006: 49,49%).
6. Τα έξοδα διαχείρισης το πρώτο εξάμηνο του 2006 ανήλθαν στις £1.244.527 (€2.132.135) σε σύγκριση με £1.079.053 (€1.848.644) της ίδιας περιόδου του 2006 σημειώνοντας αύξηση της τάξης του 15%. Η αύξηση οφείλεται κυρίως στην αύξηση των μισθών και ωφελημάτων του προσωπικού και στα δικαιώματα Χρηματιστηρίων.
7. Τα κέρδη από εργασίες το πρώτο εξάμηνο του 2007 ανήλθαν στις £1.715.709 (€2.939.368) σε σύγκριση με £1.191.373 (€2.041.068) της ίδιας περιόδου του 2006 σημειώνοντας αύξηση της τάξης του 44%. Η άνοδος οφείλεται κυρίως στην αύξηση των καθαρών ασφαλιστρών και των εισοδημάτων από χρηματοοικονομικές εργασίες, και στην παράλληλη συγκράτηση των εξόδων και στην διατήρηση στα ίδια επίπεδα του ποσοστού απαιτήσεων σε σχέση με τα κερδημένα ασφάλιστρα.

**ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΤ΄
ΜΕΡΟΣ ΙV ΠΑΡ. 25 ΤΩΝ ΠΕΡΙ ΑΞΙΩΝ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΞΙΩΝ
ΚΥΠΡΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ ΤΟΥ 1995 ΚΑΙ 1997.**

8. Το κέρδος από πώληση και επανεκτίμηση επενδύσεων, το πρώτο εξάμηνο του 2007 ανήλθε στις £636.831 (€1.091.025) έναντι £246.536 (€422.368) της ίδιας περιόδου του 2006. Η αύξηση οφείλεται κυρίως στην άνοδο της αξίας των μετοχών εισηγμένων στα Χρηματιστήρια Αξιών Κύπρου και εξωτερικού.
9. Το κέρδος που αναλογεί στους μετόχους του Συγκροτήματος κατά το πρώτο εξάμηνο του 2007 ανήλθε στις £2.245.122 (€3.846.363) σε σύγκριση με £1.358.068 (€2.326.652) της ίδιας περιόδου του 2006 σημειώνοντας αύξηση της τάξης του 65%.
10. Στις 25 Ιουνίου 2007 η Εταιρεία κατέβαλε στους μετόχους της συνολικό μέρισμα ύψους £1.271.046 (€2.177.567) ήτοι 3,25 σεντ (€ 0,056) ανά μετοχή.
11. Το Διοικητικό Συμβούλιο έκρινε τα αποτελέσματα του πρώτου εξαμήνου του 2007 σαν απολύτως ικανοποιητικά και εκτιμά ότι η ανοδική τους πορεία θα συνεχιστεί και κατά το δεύτερο εξάμηνο. Παράλληλα το Διοικητικό Συμβούλιο εκτιμά πως η συνεχιζόμενη σταθερή άνοδος του κύκλου εργασιών θα επηρεάσει θετικά την μελλοντική κερδοφορία του Συγκροτήματος.
Το Διοικητικό Συμβούλιο διαπίστωσε με ικανοποίηση ότι ο ισολογισμός του Συγκροτήματος σημείωσε περαιτέρω βελτίωση η οποία ενισχύει την ευρωστία του Συγκροτήματος.
12. Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Συγκροτήματος δεν θα αποσταλούν στους μετόχους, αλλά λογαριασμός αποτελεσμάτων μαζί με την επεξηγηματική κατάσταση θα δημοσιευτούν στην ημερήσια παγκύπριας κυκλοφορίας εφημερίδα «Ο Φιλελεύθερος» της 26 Αυγούστου 2007. Αντίγραφα των μη ελεγμένων ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων θα είναι διαθέσιμα προς το κοινό στην ιστοσελίδα www.atlantic.com.cy και από τα κεντρικά γραφεία του Συγκροτήματος στη διεύθυνση Εσπερίδων 15, 2001 Στρόβολος, Τ.Θ. 24579, χωρίς οποιαδήποτε επιβάρυνση.

Αιμίλιος Πυρίσιης
Εκτελεστικός Πρόεδρος

Λευκωσία, 23 Αυγούστου 2007